第986回例会 2011年7月27日 №958号

会長時間

会長 南條 泰

本日は趣向を変えての例会です。

まず、場所と時間変更してシェラトンホテルとしました。家族ではなく夫人同伴例会としました。本当は夜間で

はなく昼間の通常例会に奥様に出席していただきご主人が業務時間を割いてまでロータリーの例会に毎週

出る楽しさは何であるかを体験していただきロータリー活動を理解していただきたいのですがなかなかむず

かしいようです。しかしいつかは実行したいものです。

この例会と懇親会は奥様の為に瀬川委員長に企画・立案していただきました。そのため全てが奥様中心と

なっておりますので会員の方々には迷惑をかけることとなりますがお許しください。この例会に残念ながら奥

様を同伴されなかった会員は次には是非勇気をもって奥様の御同伴よろしくおねがいします。

これこそ 心ゆたかなロータリアン です。

本年度のＲＩテーマの一つは家族の理解です。家族のみなさまにロータリーの宣伝をしましょう。それが自分

のロータリー活動が思う存分できることになりませんか、よく考えてみましょう。よろしくお顔いします。

今回の例会（８月３日）

ゲスト卓話

学校法人 上野学園

理事長 上野 淳次 様

次回の例会（８月１０日）

来賓卓話

台湾友好ひろしまﾈｯﾄﾜｰｸ

事務局長 上水流 久彦 様

出席報告
（渡部幹事）

7月27日(水)出席者

会員総数 39名 ご夫人 18名

出席会員 32名

欠席会員 7名

幹 事 報 告 （渡部幹事）

■出席報告

■お知らせ

■ロータリーレートの変更

・ 広島城南ＲＣ ８月１２日(金) 「休会」

・ 広島安佐ＲＣ ８月１８日(木) 「休会」

・ 広島南ＲＣ ８月１９日(金) 「休会」

・ ８月１日より、１ドル８０円（現行８２円）に変更になります。

：：：：SMILE BOX

全員ご出宝

下田敬三君の出身高校、広島新庄高校が広島県高校野球

夏の大会において、決勝戦で如水館高校に破れ、惜しくも準

優勝。

当日計 50,000円 累計 155,000円

【例会】 毎週水曜日(12:30～13:30) ／ リーガロイヤルホテル広島（広島市中区基町6-78） ／ 082-502-1121

【会長】南條 泰 【事務所】広島市中区基町6-78 リーガロイヤルホテル広島13F 【TEL】082-221-4894
【幹事】渡部 邦昭 【ホームページ】http://www.ryohoku-rc.jp/ 【FAX】082-221-4870

2011年8月3日(水)発行 [page 2]

夫 人 同 伴 夜 間 例 会 （１／２）

親睦家族委員会 乾杯 南條会長

今年度、初めての夜間例会を「シェラトン

ホテル広島」に於いて、夫人同伴夜間例

会として開催を致しました。アトラクション

では奥様対南條会長でじゃんけんを行

い、勝ち残った５名の奥様へシェラトンホ

テル広島の食事券をペアでプレゼント致

しました。会員３２名・ご夫人１８名、計５０

名 出席を頂き、和やかの雰囲気で懇親

をはかる事が出来ました。

2011年8月3日(水)発行 [page 3]

夫 人 同 伴 夜 間 例 会 （２／２）

閉会挨拶 割方副会長